平成 23年 11月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 オ ハ ラ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 齋藤 弘和

(コード番号 5218  東証第１部)

問合せ先  常務取締役経理部長 中島  隆

(T E L    042（772）2101（代表）)

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的
デジタル一眼レフカメラおよび交換レンズ市場の堅調な成長を背景に、当社では光学ガラ

スのグローバル生産体制の構築を進めております。その一環として、交換レンズの生産拠点

として今後もレンズ材料の需要増加が見込まれる台湾において、新たな生産拠点を設けるも

のであります。

２．子会社の概要

（１）名称   ：台湾小原光学材料股份有限公司
（２）所在地  ：台湾雲林県虎尾鎮

（中部サイエンスパーク・虎尾パーク内、面積 32,989 ㎡）
（３）代表者  ：関戸 仁（当社専務取締役）
（４）事業内容  ：光学ガラスの生産
（５）資本金  ：400 百万台湾ドル（約 10 億円）
（６）設立年月日  ：平成 24 年２月（予定）
（７）操業開始時期  ：平成 25 年２月（予定）
（８）出資比率  ：当社 100％

３．今後の見通し

当該子会社の設立が、当社の今期連結業績に与える影響は軽微であります。
以上